
от 21.12.2021 № 25/8 2d25r08 

 

 

 

 

 

 

Об отзыве проекта закона Челябинской области «О регулировании  

отдельных вопросов в области организации дорожного движения  

в Челябинской области», внесенного в порядке законодательной  

инициативы в Законодательное Собрание Челябинской области  

решением Челябинской городской Думы от 29.06.2021 № 20/13 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом (Основным законом) Челябинской области, Регламентом Законодательного 

Собрания Челябинской области, Уставом города Челябинска 

Челябинская городская Дума  

Р Е Ш А Е Т :  

1. Отозвать проект закона Челябинской области «О регулировании отдельных 

вопросов в области организации дорожного движения в Челябинской области»,  

внесенный в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание 

Челябинской области решением Челябинской городской Думы от 29.06.2021 № 20/13  

с целью установления запретов и дозволений в соответствии с частями 2 и 4 статьи 13 

Федерального закона от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного 

движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации». 

2. Признать утратившим силу решение Челябинской городской Думы от 29.06.2021 

№ 20/13 «О внесении в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание 

Челябинской области проекта закона Челябинской области «О регулировании отдельных 

вопросов в области организации дорожного движения в Челябинской области». 

3. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание Челябинской области.  

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по правовым и имущественным вопросам Н.С. Рыльскую,  

Руководителя аппарата Челябинской городской Думы В.В. Мирошниченко.  

5. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по городскому хозяйству и градостроительству (К.В. Ветхов). 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Председатель  

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 


